
   5/2014 
      30. 05. 2014 
  

1 
 

 

 

    

Sečení trávy 

V minulém týdnu byla dokončena první letošní seč, kterou 
pro naši obec smluvně provedl pan Kunčický z Guntramovic. 
Vzhledem k mírné zimě a teplému deštivému počasí jsme 
sečení zahajovali skoro o měsíc dříve než obvykle, a také 
počasí seč několikrát přerušilo. Tak, jak jsem předpokládal,  
se to napoprvé neobešlo úplně bez problémů. Bylo to 
především díky neznalosti místních podmínek a 
jednotlivých pozemků, kdy se sekáči orientovali jen podle 
mapových podkladů. Někde se tak něco úplně nedoseklo, 
jinde se zase přibralo i to, co nemělo (naše omluva patří 
panu Krajkovičovi ). Tak jen doufám, že ta druhá seč již 
bude provedena ke spokojenosti nás všech. Jen mne trošku 
mrzí, že se nakonec do výběrového řízení na sečení a úklid 
trávy nepřihlásil někdo přímo ze Dvorců, protože by měl 
určitě výhodu místních znalostí. Smlouva je s panem 
Kunčickým uzavřena pouze na tento rok, tak třeba někdo 
z místních najde odvahu přihlásit se v příštím roce.  
 

Kam s posečenou trávou 

Dovolil bych si znovu upozornit, že je možno travní hmotu 
ukládat na skládce při výjezdu na Guntramovice. Ale 
skutečně jen travní hmotu, větve z ořezu stromů a keřů 
dávejte prosím na vedlejší hromadu zvlášť. Také se stále 
potýkáme s problémem, že je na tuto skládku navezen 
stavební a jiný odpad. Chtěl bych tedy jen připomenout, že 
stavební suť patří na skládku v Rejcharticích, případně se 
můžete u nás dohodnout na umístění na námi určené 
místo. Jsem nesmírně rád, že většina našich občanů tato 
pravidla respektuje a nepřidává nám práci s vyvážením stále 
se vyskytujících hromádek. Protože jak říká Přemek 
Podlaha: „Správný zahrádkář svůj zelený odpad kompostuje 
a následně jako hnojivo vrací přírodě zpět.“ 

 

 

    

Informace k investičním akcím 

V závěru května nás potěšila zpráva Ministerstva pro místní 
rozvoj, že by nám měla být přiznána dotace na vybudování 
dětského hřiště u TCD a výměnu nevyhovujících prvků na 
ulici Palackého a Nemocniční. Výběrové řízení na dodávku 
herních prvků i dopadových ploch již náš externí dodavatel 
realizoval, a vyhrála firma Hřiště s.r.o. z Brna, se kterou v 
současné době připravujeme smlouvu o dílo tak, aby se 
mohlo co nejdříve začít s realizací této akce. 

Ke zdárnému konci také směřuje realizace změny územního 
plánu a možná se i zde dočkáme dotace na jeho vyhotovení. 
O tuto dotaci jsme žádali již v loňském roce a letos bychom 
dle dostupných informací mohli být úspěšní. 

Počátkem června budeme vyhlašovat výběrové řízení na 
realizaci akce zateplení a výměny oken Palackého 30 a 
Nemocniční 5 a 6. Po dokončení příprav dojde ještě k 
vyhlášení soutěže na dodávku nového výtahu v domě 
Palackého 30. Od Státního fondu rozvoje bydlení jsme 
právě v této době obdrželi příslib úvěru a zastupitelstvo 
obce bude muset v červnu schválit přijetí tohoto úvěru v 
plánované výši 5,5 mil Kč se zástavou majetku. Zahájení 
realizace stále plánujeme na prázdniny. Termín zahájení se 
však odvíjí od hladkého průběhu výběrového řízení a vydání 
stavebního povolení, které se nám právě kvůli výtahu 
trochu pozdrželo. Ve stejném časovém horizontu by měla 
být také realizována výměna oken a venkovních dveří na 
domě služeb. 

Starosta 

    



 

2 
 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 23. zasedání 

Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 7. 5. 2014 

 

Zastupitelstvo obce Dvorce 

schválilo: 

 bez výhrad celoroční hospodaření obce Dvorce a 
závěrečný účet obce Dvorce za rok 2013 včetně 
„Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Dvorce, IČ 00295973 za rok 2013“,  

 účetní závěrku obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 
12. 2013, včetně výsledku hospodaření, v rozsahu 
předložené důvodové zprávy, 

 účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní 
škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, 
příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 
2013, včetně výsledku hospodaření,  

 vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 
škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková 
organizace“ za rok 2013 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
275.321,40 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 55.064,40 Kč do rezervního 
fondu na další rozvoj činnosti, 

- částka ve výši 220.257,- Kč do fondu odměn 
na úhradu mezd, 

 účetní závěrku příspěvkové organizace 
„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2013, včetně 
výsledku hospodaření, 

 vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 
příspěvková organizace“ za rok 2013 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 
90.936,62 Kč bude převeden do rezervního 
fondu, 

 rozbor hospodaření na obecních vodovodech, 
kanalizacích a čistírně odpadních vod za rok 2013 
předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. 
Miroslav Balaj – MIBAS, včetně vzájemného 
vypořádání pohledávek a závazků z rozboru 
vyplývajících, 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden 
až březen 2014 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po 
konsolidaci 8.050.973,03 Kč, což je 28,45 % 
schváleného rozpočtu, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 6.189.062,44 Kč, což je 17,69 % 
schváleného rozpočtu. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 11.702.052,86 Kč,  

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 
15.000,- Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 
pobočnému spolku „Sbor dobrovolných hasičů 
Dvorce“ (dále jen „SDH Dvorce“), se sídlem 
Komenského 368, 793 68 Dvorce, IČ 65471431, 
zastoupenému panem Bc. Josefem Gajdošem, na 
výdaje spojené s oslavou 140. výročí založení SDH 
Dvorce, a to konkrétně na tyto výdaje: 

- pamětní medaile, odznaky pro členy SDH 
Dvorce a hosty, 

- doplnění výstroje členů SDH Dvorce, včetně 
označení dle výstrojního řádu, dva kusy 
slavnostního oblečení (uniformy) pro členky 
SDH Dvorce, 

- pořízení videozáznamu celého dne oslav 140. 
výročí založení SDH Dvorce, 

- výrobu smaltované cedule s názvem SDH 
Dvorce, znakem a rokem založení (k umístění 
na budovu hasičské zbrojnice), 

- pronájem mobilních WC a hygienických 
potřeb, 

- cestovní výdaje související s přípravou a 
průběhem oslav, 

 poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 
15.000,- Kč z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 
spolku „ALCORE MOTORSPORT, o. s.“, se sídlem 
Smetanova 197, 793 68 Dvorce, IČ 22734015, 
zastoupenému panem Lukášem Studeným, na 
výdaje spojené s účastí a reprezentací na 
mistrovství České republiky a mistrovství Evropy 
v závodech automobilů do vrchu,  

 uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 
9. 2009 a dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2010 a 
dodatku č. 2 ze dne 6. 3. 2013 na vypracování 
územního plánu Dvorce, který uzavírají Obec 
Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 
00295973, jako objednatel, a Urbanistické 
středisko Brno, spol. s r. o., se sídlem Příkop 8, 602 
00 Brno, IČ 18824463, jako zhotovitel. 
Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu 
dodatku, 

 uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů, kterou uzavírají EKO-KOM, 
a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 
4, IČ 25134701, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 
13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973. Zastupitelstvo 
obce zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů, který 
uzavírají EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, a Obec 
Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 
00295973. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu 
k podpisu dodatku, 

 podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu 
číslo 570-4/2014 ze dne 1. 4. 2014 a znaleckého 
posudku č. 22/4583/2014 ze dne 15. 4. 2014 
prodej majetku obce Dvorce manželům L., a to: 

 prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 
2096/3 ostatní plocha, neplodná půda              
o výměře 572 m

2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu a 

 prodej pozemku parc. č. 2020 zahrada              
o výměře 401 m

2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu   

 za celkovou výslednou zjištěnou cenu 29.090,- Kč 
(slovy Dvacetdevěttisícdevadesát korun českých). 
Kupující dále uhradí veškeré poplatky související 
s převodem majetku. Zastupitelstvo obce zmocnilo 



 

3 
 

starostu k podpisu všech právních úkonů 
s převodem majetku souvisejících, 

 podle vyhlášeného záměru, geometrického plánu 
číslo 562-16/2013 ze dne 16. 12. 2013 a 
znaleckého posudku č. 22/4583/2014 ze dne 15. 4. 
2014 prodej majetku obce Dvorce manželům Z., a 
to prodej pozemku parc. č. 382 díl „a“ o výměře 9 
m

2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu za výslednou zjištěnou 

cenu 660,- Kč (Slovy Šestsetšedesát korun 
českých). Kupující dále uhradí veškeré poplatky 
související s převodem majetku. Zastupitelstvo 
obce zmocnilo starostu k podpisu všech právních 
úkonů s převodem majetku souvisejících, 

 na základě geometrického plánu č. 575-21/2014 
vyhlášení záměru na prodej nově vzniklého 
pozemku parc. č. 2215/31 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 63 m

2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu na 

ulici Opavská u čísla popisného 212, 

 na základě geometrického plánu č. 571-7/2014 
vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 
2790/7 díl „b“ o výměře 162 m

2
 a pozemku parc. č. 

236/1 díl „a“ o výměře 127 m
2
, vše v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu na ulici Nádražní u prvních dvou řadových 
garáží, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2014 určené na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce v celkové 
výši 120.000,- Kč, a souhlasilo s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí této dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, kterou uzavírají 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČ 70890692, jako poskytovatel, a Obec 
Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 
00295973, jako příjemce. Zastupitelstvo obce 
zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2014 určené k 
dofinancování výdajů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů obce Dvorce v celkové výši 50.000,- Kč, a 
souhlasilo s uzavřením smlouvy o poskytnutí této 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
kterou uzavírají Moravskoslezský kraj, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako 
poskytovatel, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 
13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako příjemce. 
Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k podpisu 
smlouvy. 

 

vzalo na vědomí: 

 zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace „Základní škola a mateřská škola 
Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za 
rok 2013, 

 zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ za rok 2013, 

 celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 
2013 předložené provozovatelem obecních 
vodovodů a kanalizací panem Ing. Miroslavem 
Balajem dne 24. 4. 2014 a 30. 4. 2014, 

 rozpočtové opatření č. 1/2014 v rozsahu 
předložené a projednané důvodové zprávy, 

 mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 
2014 za tyto subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organi-
zace, IČ 73930148, 

 

stanovilo: 

 podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že 
počet členů Zastupitelstva obce Dvorce pro volební 
období 2014-2018 bude devět. 

 

povolilo: 

 po projednání žádosti ředitelky příspěvkové 
organizace „Základní škola a mateřská škola 
Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o 
povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní 
škole ve školním roce 2014/2015, podle § 23 odst. 
4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, výjimku z nejnižšího počtu žáků 
v základní škole pro školní rok 2014/2015 s tím, že 
Obec Dvorce, jako zřizovatel školy, uhradí zvýšené 
výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 
stanovenou krajským normativem pro školní rok 
2014/2015, 

 po projednání žádosti vedoucí příspěvkové 
organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ o udělení výjimky o zrušení doplňkové 
činnosti z důvodu ztráty vykazované po dobu delší 
dvou let, této organizaci nadále vykonávat 
doplňkovou činnost.  

 

(Výpis všech usnesení přijatých na 23. zasedání 

Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových 

stránkách obce Dvorce www.obecdvorce.cz, a dále je možno 

do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 2)  

Jiřina Božovská 

    

 
ORDINACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE 

V ordinaci dětského lékaře bude od 2. – 
13. 06. 2014 zastupovat MUDr. Jan Škopík 
v pondělí, ve středu a v pátek v době od 11 
– 12 hod. 

 

 

http://www.obecdvorce.cz/


 

4 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  

Výsledky hlasování v obci Dvorce  
Voličů v seznamu:  1 145  
Odevzdané obálky:     134 
Platné hlasy:      134 
Účast v %:                                11,7 
 

Strana Platné hlasy 

číslo 
 

celkem v % 

1 SNK Evropští demokraté 0 0,00 

2 Koalice SP a NO! 0 0,00 

3 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 

4 NE Bruselu-Národní demokracie 4 2,98 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str. lid. 6 4,47 

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 2 1,49 

7 Koalice TOP 09 a STAN 10 7,46 

8 Liberálně ekologická strana 0 0,00 

9 LEV 21-Národní socialisté 0 0,00 

10 Komunistická str.Čech a Moravy 28 20,89 

11 evropani.cz 0 0,00 

12 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00 

13 Fair play - HNPD 0 0,00 

14 Česká strana sociálně demokrat. 33 24,62 

16 ANO 2011 17 12,68 

17 "Strana rovných příležitostí" 0 0,00 

18 Moravané 3 2,23 

19 Česká strana regionů 0 0,00 

20 Občanská demokratická strana 11 8,20 

21 VIZE 2014 0 0,00 

22 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 4 2,98 

23 Strana zelených 3 2,23 

24 Strana svobodných občanů 5 3,73 

25 Romská demokratická strana 0 0,00 

26 Komunistická str.Českosloven. 2 1,49 

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 

28 ANTIBURSÍK - STOP EKOTERORU! 0 0,00 

29 Koalice DSSS a SPE 0 0,00 

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 0 0,00 

31 Republika 0 0,00 

32 Česká pirátská strana 1 0,74 

33 Česká Suverenita 0 0,00 

34 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 

35 Aktiv nezávislých občanů 5 3,73 

36 Česká strana národně sociální 0 0,00 

37 Občanská konzervativní strana 0 0,00 

38 Věci veřejné 0 0,00 

39 OBČANÉ 2011 0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Kopřiva 



 

5 
 

"OKÉNKO" do činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Jednání výboru organizace se uskutečnilo ve čtvrtek dne       
22. května 2014.  

Bylo zaměřeno na zpracování návrhů na udělení vyznamenání 
členům SDH. Tato ocenění budou předávána na slavnostní 
akci 23. 08. 2014 u příležitosti 140. výročí založení SDH. 

Na svátek Sv. Floriána v neděli 04. 05. 2014 proběhlo svěcení 
pamětních medailí a odznaků při mši svaté v kostele sv. Jiljí ve 
Dvorcích.  

Další významnou akcí byla dne 08. 05. 2014 okrsková soutěž 
požárních družstev. Konečné pořadí zúčastněných: 

1. místo  družstvo SDH Granitol Moravský Beroun 
2. místo družstvo SDH Roudno 
3. místo  družstvo SDH Dvorce 

Vítězné družstvo postoupilo do okresního kola, které se 
konalo 24. 05. 2014 v Leskovci nad Moravicí a umístilo se na 
4. místě. Závěr okrskové soutěže byl zpestřen ukázkou 
požárního útoku s vodou, který předvedli mladí hasiči z SDH 
Dvorce. 

Děkujeme všem příznivcům, kteří přišli podpořit uvedené 
akce. 
V průběhu měsíce května byla o sobotách aktivita členů 
zaměřena na 

 údržbu techniky, výstroje a výzbroje 

 činnost kroužku mladých hasičů.  

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce se v měsíci květnu 
podílela na těchto zásazích: 

 technická pomoc 15. 5. 2014 v Rejcharticích – 
odstranění spadlého stromu 

 technická pomoc 22. 5. 2014 Dvorce, Partyzánská 
ulice – likvidace vos. 

 
"DO NAŠICH ŘAD JE VÍTÁN KAŽDÝ, KDOŽ CHCE BÝTI BLIŽNÍMU 
KU POMOCI" 
 
Výbor SDH 

    

 
 
 

 
NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti Terezii Keclíkovou a Šimona Fuska  

a přejeme jim radostné a spokojené dětství. 
 

JUBILANTI 

Životní jubileum v měsíci červnu 2014 oslaví  

paní Berta Adamová, paní Anna Gajdošová, paní Miluška Lazová, pan Josef Školoud a pan Josef Vaclach.  

Jubilantům přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví.
 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustil pan Zdeněk Láníček. Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 
  



 

6 
 

VÍTÁNÍ DĚTÍ 

V sobotu 17. května 2014 se v obřadní síni obecního úřadu 
ve Dvorcích konala slavnostní akce „Vítání dětí“. 

Děti z mateřské školky pod vedením učitelky paní Ivany 
Bělunkové předvedly krátké pásmo z básniček a písniček. 
Starosta obce pan Jan Božovský pak ve svém projevu 
přivítal narozené děti mezi občany naší obce.  

Přejeme dětem radostné a šťastné dětství. 

 

 
 

 
ZÁJEZD PRO SENIORY NAŠÍ OBCE 

Zveme seniory naší obce na zájezd za národními kulturními 
památkami v centru města Olomouce.  

S odborným výkladem průvodce si prohlédneme 3 expozice 
na radnici (Expozice orloje, Historie olomoucké radnice, 
Olomouc v proměnách staletí), sloup Nejsvětější Trojice, 
olomoucké kašny, kostel, v pravé poledne orloj, v případě 
zájmu barokní kostel na Svatém Kopečku.   

Odjezd autobusu z náměstí v 8 hodin, předpokládaný návrat 
do 16 hod. Přihlášky se přijímají na matrice OÚ Dvorce do 
obsazení míst v autobusu. Doprava a vstupné na expozice 
zdarma. 

Dobré obutí a dobrou náladu s sebou.  

Srdečně zve Komise pro občanské a sociální záležitosti  

Drahomíra Hostašová 

WORKSHOP 

Spolek paní a dívek zve na celodenní 
workshop "Hormonální jóga", který se 
uskuteční v tělocvičně ZŠ Dvorce v 
sobotu 28. 06. 2014 od 9 – 16 hod.  

Cena 150,- Kč, v ceně je zahrnut oběd. 
Přihlášky přijímá paní Anna Hebdová, 
platba předem. 

BURZA DOMÁCÍCH PŘEBYTKŮ 

Spolek paní a dívek pořádá opět "Burzu domácích 
přebytků" v sobotu 14. června 2014 od 8 hod. na parkovišti 
před Klubkem (při nepříznivém počasí v Klubku) ve Dvorcích 
(bývalá knihovna). 
Vše, co vám doma přebývá a mohlo by se hodit někomu 
jinému (vajíčka, med, zavařeniny, upečený chleba či buchty, 
oblečení, boty, domácí nepotřebné spotřebiče, hračky atd.), 
můžete nabídnout k prodeji, darování či výměně na burze. 

Srdečně zve Spolek paní a dívek 

 

DĚTSKÝ DEN – 7. 6. 2014 

Na této akci vystoupí: 

v 16:30 a v 17:30 hodin ON THE WAY 
(studentská pop-punková kapela z Bruntálska) 

v 17:00 hodin  DIANA KALASHOVÁ  
(finalistka soutěže Československo má talent 2011)   
 

  
 

TURISTCENTRUM Dvorce se na Vás těší v pátek 27. 6. 2014. 
K posezení jste zváni již od 19 hodin. 


